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der interesserne helt naturligt sammen. Derfor 
vil det være en problemstilling, som man arbej- 
der med i kommunerne, og så behøver man ikke 
at have Folketinget som overdommer. 

(Kort bemærkning). 
Anne B aastrup (SF): 
Det, fru Gudrun Laub gjorde nu, var jo, at hun i 
sin besvarelse udelukkende forholdt sig til sid- 
ste halvdel af hr. Klaus Hækkerups første 
spørgsmål. Fru Gudrun Laub sagde, at vi vil til- 
skynde, og vi vil opfordre. Men hvem er »vi«? 
Jeg hørte godt, at fru Gudrun Laub sagde, at i 
øvrigt gør kommunerne noget, og det skal de 
også. Men hvem er »vi«, der skal tilskynde og 
opfordre til, at det kommer til at ske, hvis det 
ikke er centralt her fra Folketinget? 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Mit spørgsmål til fru Gudrun Laub ligger sådan 
set helt i forlængelse af fru Anne Baastrups, 
nemlig: Hvad er det, Venstre vil? 

Fru Gudrun Laubs svar i sidste runde her fra 
talerstolen var jo nærmest, at det er kommuner- 
nes ansvar, at det går godt i kommunerne, hvor 
der sidder mange Venstremænd, og det skal vi 
ikke blande os i. Er det Venstres svar? Er det 
Venstres svar, at det er tilfredsstillende, som det 
ser ud i dag? Ja eller nej? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Til hr. Klaus Hækkerups sidste bemærkning kan 
jeg sige: Ja, jeg mener, det ser helt godt ud, og at 
udviklingen går den rigtige vej, så vi trygt kan 
overlade til kommunerne at klare problemerne. 

Fru Anne Baastrup spørger: Hvem er »vi«? Vi 
kan selvfølgelig gennem vore partier opfordre 
vore partifæller til at gøre noget ekstra ud af 
særlige problemstillinger, men jeg mener ikke, 
det er nødvendigt at komme med en centrali- 
stisk opfordring her fra Folketinget til at tage 
fat i et problem, som man i forvejen har meget 
fokus på i kommunerne og er meget optaget af. 
Kommunerne vil også gøre en god indsats for 
at fremme udviklingen i den rigtige retning. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Så vil jeg godt spørge fru Gudrun Laub: Er »vi« i 
denne sammenhæng Venstre, der fra centralt 
hold vil opfordre Venstres kommunalbestyrel- 
sesmedlemmer til at tage initiativer, eller er Ven- 

stre ligeglad med ligestilling, når det drejer sig 
om etniske mindretal, fordi det er et så lille bitte 
mindretal, at man ikke gider forholde sig til det? 
Er Venstres politik, at man opfordrer, eller er det, 
at man ikke gider forholde sig til det? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Venstre er bestemt ikke ligeglade, og om min- 
dretal er større eller mindre er ikke afgørende 
for, om det er problemer, vi interesserer os for. 

Min påstand er, at der i forvejen er meget stor 
interesse for denne problemstilling ude i landet, 
og når jeg siger, at vi ikke behøver at blande os, 
mener jeg derfor, at Folketinget ikke behøver at 
blande sig. Når jeg siger, at vi kan opfordre par- 
tifæller rundt i landet til at gøre noget ved det 
lokalt, mener jeg med »vi« i den forbindelse, at 
vi som politikere også uden for Folketingssalen 
udmærket kan hjælpe med at sætte fokus på, om 
udviklingen går i den rigtige retning. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Klaus Hækkerup som ordfører. 

Klaus Hækkerup (S): 
Socialdemokratiet kan støtte intentionerne i det 
forslag, som SF har fremlagt for Folketinget, og 
vi kan også støtte forslaget. 

Kl. 14.50 
Det er muligt, som ministeren har peget på, at 

der er sket en ændring for så vidt angår ligestil- 
ling, men det betragter jeg som technicalities. 
Jeg og Socialdemokratiet mener, at øget pres og 
øget fokus på området er medvirkende til, at 
man også i dagligdagen vil beskæftige sig med 
problemet i kommunerne og vil prøve at løse 
det. Her er vi klart i modsætning til partiet Ven- 
stre, der bare vil føre visnepolitik og ingenting 
vil gøre. 

Regeringen har sagt, at den ikke kan støtte 
forslaget, og at målet formodentlig kan nås ad 
andre veje. Men hvilke andre veje? Det har vi 
overhovedet ikke fået noget svar på. 

Vi ved, at problemstillingen blev rejst i forbin- 
delse med ændringen af den kommunale styrel- 
seslov i 1995. Det blev dengang tilkendegivet af 
den daværende minister, at man ville arbejde vi- 
dere med sagen for at se, om man i samarbejde 
med partierne kunne finde løsninger i anden 
lovgivning. Men de er ikke fundet endnu, og 
derfor kan vi støtte, at man nu sætter denne be- 
stemmelse ind i den kommunale styrelseslov, og 
at den får lov til at stå der, lige indtil man har 


